perjuicio de afecciones fiscales, se encuentra gravada con las 

siguientes cargas: --------------------------------------------------------------  

- con una hipoteca a favor de la entidad financiera BANKINTER, 

S.A., en garantía de un préstamo por importe de CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL EUROS (€ 481.000) de principal, y demás 

responsabilidades accesorias que constan en la nota simple unida a 

esta escritura, formalizado en escritura autorizada por el Notario de 

Madrid, Don Pedro de Elizalde y Aymerich, el día 19 de febrero de 

2004, constituida en la inscripción 5ª de la referida hoja registral.

[...]

certificado de la entidad acreedora del que deduzco copia fiel que 

incorporo a la presente escritura. -------------------------------------------  

- y una hipoteca a favor de la entidad financiera BANKINTER, 

S.A., en garantía de un préstamo por importe de trescientos 

cincuenta mil euros (€ 350.000) de principal, y demás 

responsabilidades accesorias que constan en la nota simple unida a 

esta escritura, formalizado en escritura autorizada por el Notario de 

Madrid, Don Pedro de Elizalde y Aymerich, el día 12 de febrero de 

2010, constituida en la inscripción 6ª de la referida hoja registral.

[...]

11 

No obstante lo anterior, manifiesta la parte vendedora que del 

préstamo con garantía hipotecaria que grava la finca descrita, se 

adeuda por todos los conceptos al día de la fecha, la cantidad de 

setenta y cuatro mil trescientos cincuenta y cinco euros y 

nueve céntimos (€ 74.355,09), lo que me acredita con el 

correspondiente certificado de la entidad acreedora del que deduzco 

copia fiel que incorporo a la presente escritura. --------------------------- 

La parte transmitente declara que se halla al corriente de pago 

de contribuciones e impuestos.

[...]

efectiva cancelación registral del gravamen mencionado en el 

epígrafe de cargas, siendo todos los gastos e impuestos que tal 

cancelación origine de su exclusivo cargo. ---------------------------------  

SEGUNDA: El precio de la compra venta se ha fijado en la suma 

de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (€ 1.200.000); que 

la parte vendedora recibe en este acto de la parte compradora, de la 

siguiente forma: ----------------------------------------------------------------  

a) En cuanto a la cantidad de UN MILLÓN CIENTO 

VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS ONCE EUROS Y NOVENTA Y

[...]

cheque se aportaron fondos con cargo a la cuenta corriente 

titularidad del comprador abierta en la entidad financiera BANCO 

SABADELL, S.A., número de cuenta ES52 0081 0602 6100 0104 

2815. -----------------------------------------------------------------------------  

b) La cantidad de SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO EUROS Y NUEVE CÉNTIMOS (€ 

74.355,09) que se hace efectiva en este acto mediante 

transferencia bancaria vía Banco de España (OMF), cuyo destino es 

cancelar económicamente el préstamo con garantía hipotecaria que 

grava la finca, y que ha sido identificado en el apartado cargas de

[...]

número ES52 0081 0602 6100 0104 2815  a la cuenta titularidad de 

la parte vendedora número ES23 0128 0010 9401 0011 6173, por lo 

que la parte vendedora otorga a la parte compradora, la más firme y 

eficaz carta de pago. ----------------------------------------------------------- 

- Y los restantes MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES 

EUROS (€ 1.733) los retiene en su poder la parte compradora para 

cancelar registralmente la hipoteca reseñada en el epígrafe “cargas” 

de la presente, sin subrogarse en la misma. ------------------------------- 

La parte vendedora otorga a la parte compradora la más eficaz y